

*Wizytówka projektu „Tolerancja i szacunek to właściwy jest kierunek – SP1 w Dzierżoniowie szkołą wolną od agresji i mowy nienawiści”*

<b>TYTUŁ PROJEKTU</b>	„Tolerancja i szacunek to właściwy jest kierunek – SP1 w Dzierżoniowie szkołą wolną od agresji i mowy nienawiści”
<b>GLÓWNY TEMAT<sup>1</sup></b>	Przeciwdziałanie agresji, mowie nienawiści i przestępstwom z nienawiści (totalitaryzm, rasizm, religia, narodowość).
<b>CEL PROJEKTU (1 ZDANIE)</b>	Rozwijanie wśród społeczności szkolnej postaw tolerancyjnych oraz profilaktyka takich zachowań antyspołecznych jak: dyskryminacja, mowa nienawiści, przemoc i agresja.
<b>KRÓTKI OPIS PROJEKTU (MAX. 50 SŁÓW)</b>	Projekt realizowany był w Szkole Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie od 5 listopada 2018 r. do 14 grudnia 2018r. Adresatami projektu byli wszyscy uczniowie i ich rodzice. Zgodnie z założeniami projektu uczniowie zostali ukierunkowani przede wszystkim na stosowanie nieagresywnych form rozwiązywania konfliktów oraz rozwiązywanie kwestii spornych poprzez dialog lub mediacje z udziałem osoby trzeciej. Realizacja celów projektu pozwoliła wykształcić ucznia bardziej świadomego zagrożeń istniejących we współczesnym świecie oraz wpływu negatywnych zjawisk społecznych na funkcjonowanie człowieka we wszystkich sferach życia. Wiedza, w jaką wyposażono uczniów w ramach warsztatów i zajęć profilaktycznych, ma stanowić podstawę dokonywanych przez nich wyborów życiowych i podejmowanych decyzji.
<b>REALIZATOR I PARTNERZY PROJEKTU</b>	Realizator: Szkoła Podstawowa nr 1 w Dzierżoniowie Partnerzy: Firma Szkoleniowo-Doradcza A. Szywała

	<p>Chrześcijańska Fundacja „Latarnia”</p> <p>Katolicka organizacja charytatywna „Caritas”</p> <p>Parafia p.w. Królowej Różańca Świętego w Dzierżoniowie</p> <p>OREW w Dzierżoniowie</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 3 im. KEN w Dzierżoniowie</p> <p>Wrocławska organizacja pozarządowa działająca na rzecz praw człowieka „Nomada”</p>
<p><b>GRUPA DOCELOWA</b></p>	<p>Uczniowie, rodzice uczniów i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 w Dzierżoniowie</p>
<p><b>NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA W RAMACH PROJEKTU, W TYM WARTĘ POWIĘLENIA W INNYCH PROJEKTACH (NP. KONKURS, SZKOLENIE, SPOT)</b></p>	<p>Debata uczniowska „Sieć przeciwko nienawiści – jak zatrzymać przemoc w Internecie?”</p> <p>Warsztaty artystyczne z udziałem uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 oraz podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno – Wychowawczego w Dzierżoniowie (edukacja włączająca).</p> <p>Szkolna akcja profilaktyczna pod hasłem "Tolerancja zbliża ludzi".</p> <p>Konkurs dla klas 4 - 8 oraz 3 GM na hasło lub krótki 2 - 4 wersowy wierszyk promujący tolerancyjne postawy.</p> <p>Warsztaty o tolerancji dla klas 1-3 SP oraz warsztaty antydyskryminacyjne dla klas 4-8 SP i 3 GM.</p> <p>Konkurs literacki dla klas 4-8 SP oraz 3 GM pod hasłem „Inni na zewnątrz, tacy sami wewnątrz.” Do współpracy zaproszona została Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie.</p> <p>Konkurs na nagranie 3 minutowego filmu pt. „Nie rozróżniam, nie odróżniam, nie segreguję, nie prześladuję – TOLERUJĘ”.</p> <p>Szkolenie dla rodziców „Hate, trolling, cyberbulling jako nowoczesne formy przemocy i agresji rówieśniczej”.</p>

<b>INNOWACYJNE INICJATYWY W RAMACH PROJEKTU</b>	<p>Konwersatorium "Kim jesteśmy?" przeprowadzonym przez przedstawiciela wrocławskiej organizacji pozarządowej działającej na rzecz praw człowieka "NOMADA".</p> <p>Akcja charytatywna „Tak. Pomagam!” przy współpracy z katolicką organizacją charytatywną „Caritas” oraz Parafią pw. Królowej Różańca Świętego w Dzierżoniowie</p> <p>Autorskie spotkanie z uczniami klas 5 SP pt. „Poznaj prawdę, a prawda Cię uwolni” przeprowadzone przez przedstawiciela chrześcijańskiej Fundacji „Latarnia”.</p>
<b>ZREALIZOWANE INWESTYCJE<sup>2</sup></b>	<p>nie dotyczy</p>
<b>LINKI DO STRON INTERNETOWYCH ZWIĄZANYCH Z PROJEKTEM</b>	<p><a href="https://sp1dzierzoniow.edupage.org/">https://sp1dzierzoniow.edupage.org/</a></p>